
J

3

J 

]

1 

1 

Il

í

1

l

1 

-I

l 

.I

l 

.L 

Ú 

flf/Z//1%

Ž 

RÁMcovÁ DOHODA NA DODÁVKY AUTOBUSÚ 
č. dohody kupujícího: 20092010 

č. dohody prodávajícího: 1901/2020 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

uzavřená dle § 131 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, 
v platném Znění 

mezi: 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll. 
IČO; 473 11 975 
DIČ; CZ47311975 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem V Ústí nad Labem, oddíl B 
vložka 372 
Telefon: 485344111 
Bankovní 

Oprávnéné Osoby jednající jménem kupujícího: 
lng. Michal Zdének, M.A. - předseda představenstva a 
lng. Václav Sosna - člen představenstva 
Oprávněná osoba za věci technické: Ludvík Lavička - provozně-technický ředitel 

dále též jen jako „Kupující“ na straně jedné

a 

Firma: SOR Libchavy spol. S r.o. 
Sídlo: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 
IČO; 15030865 
DIČ; CZ15030865 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1194 
Telefon: 46551941

 

Oprávněná osoba jednající jménem prodávajícího: 
lng. Filip Murgaš, PhD. - obchodní ředitel, na základě Zplnomocnéní 

dále též jen jako ,,Prodávající" na Straně druhé 

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" a každýjednotlivë „Smluvní Strana") 

Stránka 1 Z 8 



'B

n 

II

i 

l

l

I 

.l 

_] 

.l 

.l 

.l 

II

1

1

l 

'l 

nl

7

J

1

1

l

L 

2. 

Preambule 
Tato Rámcová dohoda se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení pro nadlimitní 
sektorovou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném 
Znění (dále jen ,,ZZVZ“), nazvanou: ,,Nákup až 20 ks autobusů MHD v Liberci - obnova 
vozového parku“ (dále jen „veřejná zakázka“), uvedenou ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem zakázky Z2019-045783. 

I. Předmět dohody ` 

1. Tato Rámcová dohoda stanovuje základní obsah právního vztahu mezi Smluvními 
stranami a základní podmínky, na základě nichž budou mezi Kupujícím a Prodávajícím 
v návaznosti na výsledky zadávacího řízení na veřejnou zakázku po dobu trvání této 
Rámcové dohody uzavírány dílčí kupní smlouvy (dále jen ,,Kupní smlouva“), jejichž 
závazný vzor tvoří přílohu č. 2 této Rámcové dohody, a jejichž předmětem bude ze strany 
Prodávajícího dodávka Kupujícímu celkem nejvýše 20 kusů dieselových nízkopodlažních 
dvounápravových, třídveřových autobusů délky do 13 metrů, určených pro provozování 
městské hromadné dopravy, včetně řádně zabudovaného afunkčního vybavení, 
vprovedení, stavu asvlastnostmi specifikovanými vPříloze č. 1 - Přesné technické 
specifikaci nabízených autobusů této Rámcové dohody. 

2. Kupující je po dobu trvání této Rámcové dohody oprávněn požadovat po Prodávajícím 
poskytování plnění vymezeného vtéto Rámcové dohodě, jež bude blíže specifikované 
v písemné výzvé Kupujícího (tj. ve Výzvě k poskytnutí plnění, jakje tento pojem definován 
níže), a Prodávající je povinen výzvu Kupujícího na poskytování takového plnění 
bez výhrad, podmínek, omezení či změn akceptovat prostřednictvím uzavření příslušné 
Kupní smlouvy odpovídající podmínkám této Rámcové dohody (vč. jejich příloh), 

a požadované plnění na jejím základě a v souladu S jejími podmínkami řádně poskytovat. 

2. Prodávající bere na vědomí a souhlasí stím, že autobusy jsou dodávány Kupujícímu 
za ucelem jejich provozování v mestské hromadné doprave v závazku veřejné služby za 
podmínek stanovených právními předpisy a příslušnými smlouvamí mezi Kupujícím a 
objednatelem dopravy a jako takové musí být Z hlediska provedení a úrovně vybavení 
vhodne kzajíštění vysokého standardu poskytování služeb ze strany Kupujícího a 
dostatečného komfortu a pohodlí cestujících. 

Il. Kupní smlouvy a postup při jejich uzavírání 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda nezakládá povinnost Kupujícího 

poptavat od Prodávajícího více než 4 kusy autobusů, ani kdykoliv po dobu tnıání této 
Rámcové dohody učinit Výzvu k poskytnutí plnění na vícejak 4 kusů autobusů (jakje tento 
pojem definován níže), tj. Prodávající není na základě této Rámcové dohody oprávněn 
požadovat zadání a Kupující není povinen po dobu trvání této Rámcové dohody zadávat 
Prodávajícímu Zakázky přesahující dodání více jak 4 kusů autobusů. 

Konkrétní Kupní smlouvy budou uzavírány ve smyslu § 169 odst. 2 ZZVZ na základě 
písemných výzev Kupujícího (dále jen ,,Výzva k poskytnutí plnění“) obsahujících přesný 
počet požadovaných autobusů, až do vyčerpání celkového počtu autobusů (tedy max. 20 

Stránka 2 Z 8 



r 

J

ı

D

3

J

J 

.l 

.I 

.1

1

1

l

1

l

I

l

l

A

‹ 

kusů), atermín dodání pro jednotlivé autobusy. Smluvní strany se dohodly, že dodací 
termíny budou Kupujícím stanoveny vsouladu spravidly stanovenými v článku 4. 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky, tedy Kupující je vjedné nebo více Výzvách 
k poskytnutí plnění oprávněn požadovat dodání autobusů na základě jedné nebo více 
Kupních smluv v dodacím termínu v délce nejméně 6 měsíců a nejvýše 9 měsíců od nabytí 
účinnosti příslušné Kupní smlouvy. 
Předpokládaný harmonogram (nikoliv závazný) plnění zakázky je rozložen V čase (od roku 
2020 do roku 2022) a zachycen v tabulce níže: 
Kalendářní Minimální odběr v daném Maximální možný odběr 

rok kalendářním roce v daném kalendářním roce 
2020 4 

2021 0 

2022 O 

CELKEM 4 N 

OGJCXJ-Ä 

Smluvní strany se dohodly, že Kupující učiní první Výzvu k poskytnutí plnění do třech (3) 
měsíců po podpisu této Rámcové dohody. Kupující je oprávněn v této výzvě požadovat 
dodání nejvýše 4 autobusů. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že 
ustanovení tohoto odstavce nezakládá právo Kupujícího překročit maximální počet 20 
autobusů, který lze požadovat. 

Prodávající shora uvedené skutečnosti bere na vědomí a podpisem této Rámcové dohody 
stvrzuje, že je oprávněn, schopen a připraven plnění ve shora uvedeném rozsahu a lhůtě 
Kupujícímu řádně poskytnout. 

Kupující je oprávněn zaslat Prodávajícímu Výzvu k poskytnutí plnění na adresu sídla 
Prodávajícího uvedenou vzáhlaví této Rámcové dohody. Součástí takové Výzvy 
k poskytnutí plnění bude i návrh Kupní smlouvy ve znění dle Přílohy č. 2 Rámcové dohody. 
Doručenou Výzvu k poskytnutí plnění je Prodávající povinen Kupujícímu potvrdit 
nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího doručení. V případě, že Výzva k poskytnutí 
plnění neobsahuje některou Ználežitostí stanovených vRámcové dohodě nebo je 

S Rámcovou dohodou v rozporu, je Prodávající povinen bezodkladně (nejpozději však 
do 10 pracovních dnů od jejího doručení) na takovou skutečnost Kupujícího písemně 
upozornit a vytknout zjištěné vady či nedostatky. Potvrzení musí obsahovat výslovnou 
abezvýhradnou akceptaci Výzvy kposkytnutí plnění ze strany Prodávajícího a jeho 
součástí musí být akceptovaný (tj. řádné a závazně Prodávajícím podepsaný) návrh Kupní 
smlouvy, který byl přílohou Výzvy kposkytnutí plnění Kupujícímu, tj. takto ze strany 
Prodávajícího akceptovaný a podepsaný návrh Kupní smlouvy musí být Kupující doručen 
nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení Výzvy k poskytnutí plnění Prodávajícímu. 

Prodávající není oprávněn v návrhu Kupní smlouvy, který obdrží od Kupujícího, činit žádné 
změny, ani úpravy, jež by byly v rozporu s Rámcovou dohodou či závazným vzorem Kupní 
smlouvy; pokud takové změny učiní, platí, že nedošlo k uzavření Kupní smlouvy a 
Prodávající porušil svou povinnost akceptovat Výzvu k poskytnutí plnění ve smyslu 
předchozího odstavce, přičemž Kupující je oprávněn takové změny či úpravy odmítnout. 
Prodávající je však povinen do návrhu doplnit příslušné informace a údaje v částech, které 
jsou Kupujícím určeny k doplnění ze strany Prodávajícího. 

Stránka 3 Z 8 

'Ĺ



Í 

Íl

l

J 

.l

l 

ZJ
l

l

l

1

l

l

l

l

› 

Práva a povinnosti Smluvních stran při plnění veřejné zakázky výslovně neupraveně v dílčí 
Kupní Smlouvě se řídí touto Rámcovou dohodou. 

lll. Základní podmínky plnění 
Smluvní strany sjednávají, že kupní cena za dodávku předmětných autobusů bude 
stanovena v souladu s cenovou nabídkou Prodávajícího obsaženou v Titulním listu jeho 
nabídky a bude specifikována v příslušné Kupní smlouvě, 

K ceně sjednané dle odst. 1 tohoto článku bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů. 

Cena uvedená v Titulním listu nabídky Zahrnuje veškeré náklady či výdaje vynaložené 
či nesené Prodávajícím v Souvislosti S plněním předmětu Rámcové dohody a Kupní 
smlouvy, Zejména nákladů či jiných výdajů v Souvislosti s vybavením, které není součástí 
základní výbavy autobusů. Dále proškolení pěti (5) zaměstnanců Kupujícího na obsluhu a 
údržbu autobusů, poskytování Záručního senıisu, provedením zkoušek a testů autobusů, 
a dodáním veškerých povolení, schválení, souhlasů a registrací, které se vztahují 
k autobusùm, a jsou dle legislativy platné ke dni předání příslušněhojednotlivého autobusu 
Kupujícímu a nezbytně k provozu a používání autobusů. 

Vjednotlivých Kupních smlouvách je Prodávající povinen nabídnout Kupujícímu plnění 
dodávky autobusů za cenu, kterou uvedl v rámci zadávacího řízení, na jehož základě byla 
uzavřena tato Rámcová dohoda (tj. za cenu uvedenou v tomto článku v odst. 1 a v odst. 2 
této Rámcové dohody), vzhledem k počtu objednaných autobusů. 
V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České 
republiky, bude proveden přepočet nabídkové ceny, resp. kupní ceny za dodávku jednotek 
a kupní ceny za dodávku náhradních dílů výměnného systému, na měnu EUR, a to podle 
úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby Za dodávky jednotek budou 
ke dni Zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze 
v EUR. 
Prodávající se zavazuje, že technické provedení autobusů včetně vybavení bude 
v souladu stechnickými podmínkami, které tvoří Přílohu č. 1 této Rámcové dohody, a 
autobusy budou plně způsobilé k řádnému a bezpečnému provozu městské hromadné 
dopravy na území České republiky. 
Ostatní podmínky plnění budou stanoveny v příslušné Kupní smlouvě ve Znění příslušného 
závazného vzoru dle Přílohy č. 2 této Rámcové dohody s tím, že Prodávající je povinen 
tyto podmínky bezvýhradně akceptovat a řádně splnit. 

IV. Doba trvání Rámcové dohody, ukončení Rámcové dohody 
Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to čtyř (4) let od nabytí její účinnosti. 
Na základě a v souladu s podmínkami této Rámcové dohody je Kupující oprávněn 
požadovat uzavření jedné či více dílčích Kupních smluv, a to až do vyčerpání maximálního 
počtu autobusů dle čl. I. odst. 1 této Rámcové dohody nebo do skončení doby účinnosti 
této Rámcové dohody. 

Stránka 4 Z 8 



Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, jímž je den označený datem 
u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Rámcové 
dohody den Z označených dnů nejpozdější. Účinnosti tato Rámcová dohoda nabývá datem 
zveřejnění v registru smluv ve smysl čl. VI. odst. 11 této Rámcové dohody. 
Prodávající není oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit, ani ji vypovědět, pokud 
k tomu nemá zákonné důvody. Smluvní Strany stanoví, že Kupující je oprávněn odstoupit 
od této Rámcové dohody v případě, že Prodávající v rozporu S touto Rámcovou dohodou 
zmaří uzavření kterékoliv Kupní Smlouvy, tj. odmítne-li na Výzvu k poskytnutí plnění uzavřít 
Kupní smlouvu, příp. po obdržení takové Výzvy k poskytnutí plnění ve stanovené lhůtě 
nedoručí Kupujícímu akceptaci Výzvy kposkytnutí plnění ze strany Prodávajícího s 
akceptovaným (tj. řádně a závazně Prodávajícím podepsaným) návrhem Kupní Smlouvy 
ve všech ohledech odpovídajícím Rámcové dohodě a příslušnému závaznému vzoru 
Kupní smlouvy dle Přílohy č. 2 této Rámcové dohody. 
Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu písemně bez uvedení důvodů vypovědět 
kdykoli po uplynutí lhůty 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Rámcové dohody. 
Výpovëdní doba V takovém případě činí jeden měsíc a počíná běžet okamžikem doručení 
výpovědi Prodávajícímu. 

Pro vyloučení pochybností platí, že odstoupení od této Rámcové dohody, ukončení její 
účinnosti nebo její výpověd' ze strany Kupujícího nemá vliv na účínnostjakékoli do té doby 
uzavřené Kupní Smlouvy, pokud tato Rámcová dohoda nestanoví jinak. Zároveň platí, 

že Zánik kterékoliv Kupní smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost této Rámcové dohody. 
Odstoupení od této Rámcové dohody musí být učiněno písemnou formou a jeho účinky 
nastávají dnem doručení oznámení O odstoupení druhé Smluvní straně. 

V. Smluvní pokuta 
V případě, že Prodávající v rozporu s touto Rámcovou dohodou Zmaří uzavření kterékoliv 
Kupní smlouvy, tj. odmítne-li na Výzvu kposkytnutí plnění uzavřít Kupní smlouvu, 
případně po obdržení takové Výzvy k poskytnutí plnění ve stanovené lhůtě nedoručí 
Kupujícímu akceptaci Výzvy k poskytnutí plnění ze strany Prodávajícího s akceptovaným 
(tj. řádné a závazně Prodávajícím podepsaným) návrhem Kupní Smlouvy ve všech 
ohledech odpovídajícím Rámcové dohodě a příslušném závaznému vzoru dle Přílohy č. 2, 
je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je povinen Kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 % Z celkové kupní ceny autobusů, na které se vztahovala 
předmětná (tj. Prodávajícím neakceptovaná) Výzva k poskytnutí plnění. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany stanoví, že pro výpočet smluvní pokuty je rozhodná cena 
plnění, které mělo být na základě Kupujícím předložené a Prodávajícím neuzavřené Kupní 
smlouvy dodáno bez DPH. Smluvní pokutu dle tohoto odstavce lze uplatnit i opakovaně, 
tj. tuto smluvní pokutu lze uplatnit ve vztahu ke každé Výzvě kposkytnutí plnění, 
resp. Kupní smlouvě, jejíž uzavření Prodávající ve smyslu tohoto odstavce zmařil. 
Celková výše smluvní pokuty uplatněné Kupujícím dle tohoto odstavce nepřesáhne 25 % 
kupní ceny všech autobusů, které je Kupující oprávněn požadovat na základě této 
Rámcové dohody. 
Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je ve smyslu ust. § 2048 Zákona Č. 89/2012 
Sb., občanský Zákoník, v platném znění (dále jen ,,obćanský zákoník“), povinen zaplatit 

Stránka 5 Z 8



i 3. 

Kupujícímu smluvní pokutu dle tohoto článku bez ohledu na to, Zda porušení povinnosti, 
které je důvodem pro vznik nároku na takovou smluvní pokutu, zavinil či nikoliv. Smluvní 
strany se dohodly a výslovně si potvrzují, že existence Okolností vylučujících 
odpovědnost, či jakýkoliv jiný případ vyšší moci či externí překážky plnění nemá vliv 
na povinnost Prodávajícího platit smluvní pokutu dle této Rámcové dohody, tj. Prodávající 
je povinen platit smluvní pokutu i tehdy, je-li porušení smluvní povinnosti způsobeno 
Okolností Vylučující odpovědnost či jinou zmíněnou překážkou. Smluvní strany však 
stanoví, že pokud kporušení povinnosti určitou Smluvní stranou dojde vdùsledku 
Okolností vylučujících odpovědnost, nevzniká druhé Smluvní straně nárok na náhradu 
škody (vč. ušlého zisku) vzniklé v příčinné souvislosti s takovým porušením. ` 

Prodávající podpisem této Rámcové dohody stvrzuje, že považuje shora uvedenou 
smluvní pokutu za přiměřenou povaze povinností, kjejímuž porušení se vztahuje 
a k rozsahu škody, která by takovým porušením mohla Kupujícímu vzniknout. 
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není 
dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti, na kterou se 
příslušná smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se na tuto 
Rámcovou dohodu nepoužije. 

Vl. Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že ve vztazích mezi Smluvními stranami založénými nebo 
souvisejícími s touto Rámcovou dohodou se néaplikuje ust. § 1793 odst. 1 občanského 
zákoníku. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují a potvrzují, že přistoupily 
k uzavření této Rámcové dohody po pečlivém uvážení, při vědomí všech svých zákonných 
a smluvních povinností, tuto Rámcovou dohodu uzavírají jako plně informovaní 
profesionálové a vzájemná plnéní, resp. vzájemné závazky považují za adekvátní situaci, 
ve které je tato Rámcová dohoda uzavírána. 
Prodávající podpisem této Rámcové dohody na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se ve smyslu 
ustanovení § 2000 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vzdávají práva domáhat se 
zrušení jakéhokoliv závazku plynoucího Z této Rámcové dohody nebo zrušení této 
Rámcové dohody jako celku. 
Neuplatnéní jakéhokoli práva upraveného v této Rámcové dohodě ani jakýkoli odklad nebo 
prodloužení lhůty pro vykonání takového práva kteroukoli Smluvní stranou nebude 
považováno za vzdání se práva. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání 
závazku je platné pouze za předpokladu, že bude učiněno dohodou Smluvních stran 
uzavřenou v Iistinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Tato Rámcová dohoda může být měnéna či doplňována pouze dohodou Smluvních stran 
ve formé písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, 
jinak je taková změna nebo doplnění Rámcové dohody neplatné, přičemž za písemnou 
formu je považována pouze forma listinná. Písemná forma tedy není zachována 
při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu 
ust. § 562 občanského Zákoníku. Ve smyslu ust. § 564 občanského zákoníku Smluvní 
strany výslovně vylučují možnost Změny této Rámcové dohody ústní dohodou nebo 

Stránka 6 Z 8



ì7_

l

l 

l

l

l
ı 

I 

l

i 

l 

i

l

l

l 

l

l

I

i 

na základě praxe zavedené mezi Smluvními stranami. Smluvní strany se dále dohodly, 
že k jakékoliv změně této Rámcové dohody dochází pouze V případě, že Smluvní strany 
dosáhly bezvýhradného, úplného a nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové 
změny (možnost přijetí návrhu Změny, doplnění či úpravy této Rámcové dohody druhou 
smluvní stranou S dodatkem či odchylkou ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku je vyloučena). Smluvní strany dále souhlasí S tím, že jakékoliv plnění či jednání 
kterékoliv Smluvní strany nebrání tomu, aby tato Smluvní strana namítala neplatnost 
jakékoliv změny této Rámcové dohody, která nebyla provedena způsobem stanoveným 
v této Rámcové dohodě. 
Právní vztahy Z této Rámcové dohody se řídí právem České republiky. Všechny spory, 
které vyplynou Z této Rámcové dohody, jednotlivých konkrétních Kupních smluv nebo 
vsouvislosti s nimi budou rozhodovány ve výlučně pravomoci soudů České republiky, 
jejichž příslušnost bude určena podle sídla Kupujícího uvedeného v záhlaví této Rámcové 
dohody a podle právních předpisů České republiky. 
Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami dle této Rámcové dohody a jednotlivých 
konkrétních Kupních smluv bude probíhat v českém jazyce, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. 

Smluvní strany vycházejí Z úmyslu vykládat ustanovení této Rámcové dohody, kdykoli to 
bude možné, jako platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy, 
Bude-li některé ustanovení této Rámcové dohody shledáno neplatným, neúčinným nebo 
zdánlivým nebo nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, Zdánlivost nebo 
nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost, neúčinnost, Zdánlivost či nevymahatelnost celé 
Rámcové dohody s tím, že v takovém případě bude celá Rámcová dohoda vykládána tak, 
jako by neobsahovala jednotlivá neplatná, neúčinná, zdánlivá nebo nevymahatelná 
ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva Smluvnich stran 
vyplývající Z této Rámcové dohody. Smluvní strany se dále Zavazují, že budou navzájem 
spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivě nebo nevymahatelné 
ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), 
jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým 
či nevymahatelným. 

Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda a veškerá dispozitivní ustanovení 
použitelného práva budou mít přednost před jakoukoliv praxí vytvořenou mezi Smluvními 
stranami nebo jakoukoliv praxí udržovanou v relevantním odvětví. Smluvní strany se dále 
dohodly, že ustanovení § 557 občanského zákoníku se na výklad této Rámcové dohody 
a jednání Smluvnich stran v souvislosti s ní nepoužije. 

Tato Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu Smluvnich stran O jejím předmětu 
a nahrazuje jakákoliv předchozí ujednání Smluvnich stran O otázkách, které jsou jejím 
předmětem. 

Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá 
ze Smluvnich stran obdrží po dvou Z nich. 

Prodávající je srozuměn s tím a bere na vědomi, že tato Rámcová dohoda podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňováni těchto 

Stránka 7 Z 8
x



smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů, á bude včetně všech jejích 
příloh uveřejněna v souladu S tímto zákonem v registru smluv. 
Smluvní strany si nejpozději při uzavření této Rámcové dohody vzájemně sdělí údaje 
obsažené v Rámcové dohodě, kteréjsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní 
tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být Zveřejněny či poskytnuty třetí osobě. Takto 
Označené údaje musí splňovat zákonné znaky údajů s tímto zvláštním režimem. Smluvní 
strana, která smlouvu zveřejní, za Zveřejnění neoznačených údajù podle předešlé věty 
nenese žádnou odpovědnost. 

13. Nedílnou součást této Rámcové dohody tvoří: 
Příloha č. 1 - Přesná technická specifikace dodávaných autobusů 
Příloha č. 2 - Závazný vzor Kupní smlouvy včetně jejich příloh 

Smluvní strany potvrzují, že tato Rámcová dohoda odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné 
vůli a na důkaz čehož níže připojuji své podpisy. 

V Libchavách dne 27 -UZ- 2020 V Liberci dne 27 _02_ mm 
Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

 
ng, Filip Murgaš, PhD. lng. Michal Zděnek, M.A. 
obchodní ředitel předseda představenstva 

člen předstá stva

Stránka 8 Z 8


